
Dopravní výchova – 3. ročník 
1. Po chodníku jedu na bruslích nebo jdu 

a) vpravo i vlevo, nesmím ohrozit ostatní chodce 
b) vždy vlevo, nesmím ohrozit ostatní chodce 
c) vždy vpravo, nesmím ohrozit ostatní chodce 

2. Na stezce pro chodce 
a) mám přednost, nic mi nehrozí 
b) dodržuji stejná pravidla jako na chodníku 
c) si mohu i hrát, když nikdo jiný nejde 

3. Po silnici jdu vždy 
a) vlevo a sleduji provoz kolem sebe 
b) vlevo a sleduji provoz před sebou 
c) vpravo a sleduji provoz kolem sebe 

4. Snížená viditelnost je doba, kdy 
a) je hůř vidět – třeba šero, tma, hustý déšť, mlha, sněžení 
b) si musím vzít brýle 
c) kdy vozidla musí svítit 

5. Před přecházením po přechodu se 
a) nemusím rozhlížet, mám přednost, auta musí zastavit 
b) vždy pečlivě rozhlédnu, jdu vpravo a nemusím se rozhlížet 
c) vždy pečlivě rozhlédnu, jdu vpravo, stále se rozhlížím 

6. Jestliže přecházím silnici s více jízdními pruhy, 

a) nemusím se rozhlížet, jsem na přechodu a mám přednost 
b) jsem opatrný a rozhlížím se na začátku a na konci silnice 
c) jsem opatrný a rozhlížím se v každém jízdním pruhu 

7. Na přechodu se světelnými signály 
a) se musím rozhlížet na obě strany před i při přecházení 
b) se nemusím rozhlížet vlevo 
c) se nemusím rozhlížet, když mám zelenou 

8. Jestliže se během přecházení rozsvítí červený panáček, 
a) vrátím se zpátky na chodník 
b) pospíším si a dokončím přecházení 
c) zůstanu stát a počkám na zelenou 

9. Do auta nastupuji a vystupuji z něj 
a) dveřmi u chodníku nebo krajnice 
b) vždy zleva od chodníku 
c) z jakékoliv strany 

10. Při jízdě autem používám vždy autosedačku nebo 
podsedák, 
a) nemusím být už připoutaný bezpečnostním pásem  
b) jsem připoutaný bezpečnostním pásem vždy  
c) jestliže jedu mimo město, jinak být připoutaný nemusím 
 

 
Dopravní výchova – 3. ročník 

1. Po chodníku jedu na bruslích nebo jdu 
a) vpravo i vlevo, nesmím ohrozit ostatní chodce 
b) vždy vlevo, nesmím ohrozit ostatní chodce 
c) vždy vpravo, nesmím ohrozit ostatní chodce 

2. Na stezce pro chodce 
a) mám přednost, nic mi nehrozí 
b) dodržuji stejná pravidla jako na chodníku 
c) si mohu i hrát, když nikdo jiný nejde 

3. Po silnici jdu vždy 
a) vlevo a sleduji provoz kolem sebe 
b) vlevo a sleduji provoz před sebou 
c) vpravo a sleduji provoz kolem sebe 

4. Snížená viditelnost je doba, kdy 
a) je hůř vidět – třeba šero, tma, hustý déšť, mlha, sněžení 
b) si musím vzít brýle 
c) kdy vozidla musí svítit 

5. Před přecházením po přechodu se 
a) nemusím rozhlížet, mám přednost, auta musí zastavit 
b) vždy pečlivě rozhlédnu, jdu vpravo a nemusím se rozhlížet 
c) vždy pečlivě rozhlédnu, jdu vpravo, stále se rozhlížím 

6. Jestliže přecházím silnici s více jízdními pruhy, 

a) nemusím se rozhlížet, jsem na přechodu a mám přednost 
b) jsem opatrný a rozhlížím se na začátku a na konci silnice 
c) jsem opatrný a rozhlížím se v každém jízdním pruhu 

7. Na přechodu se světelnými signály 
a) se musím rozhlížet na obě strany před i při přecházení 
b) se nemusím rozhlížet vlevo 
c) se nemusím rozhlížet, když mám zelenou 

8. Jestliže se během přecházení rozsvítí červený panáček, 
a) vrátím se zpátky na chodník 
b) pospíším si a dokončím přecházení 
c) zůstanu stát a počkám na zelenou 

9. Do auta nastupuji a vystupuji z něj 
a) dveřmi u chodníku nebo krajnice 
b) vždy zleva od chodníku 
c) z jakékoliv strany 

10. Při jízdě autem používám vždy autosedačku nebo 
podsedák, 
a) nemusím být už připoutaný bezpečnostním pásem  
b) jsem připoutaný bezpečnostním pásem vždy  
c) jestliže jedu mimo město, jinak být připoutaný nemusím 
 

 
Dopravní výchova – 3. ročník 

1. Po chodníku jedu na bruslích nebo jdu 
a) vpravo i vlevo, nesmím ohrozit ostatní chodce 
b) vždy vlevo, nesmím ohrozit ostatní chodce 
c) vždy vpravo, nesmím ohrozit ostatní chodce 

2. Na stezce pro chodce 
a) mám přednost, nic mi nehrozí 
b) dodržuji stejná pravidla jako na chodníku 
c) si mohu i hrát, když nikdo jiný nejde 

3. Po silnici jdu vždy 
a) vlevo a sleduji provoz kolem sebe 
b) vlevo a sleduji provoz před sebou 
c) vpravo a sleduji provoz kolem sebe 

4. Snížená viditelnost je doba, kdy 
a) je hůř vidět – třeba šero, tma, hustý déšť, mlha, sněžení 
b) si musím vzít brýle 
c) kdy vozidla musí svítit 

5. Před přecházením po přechodu se 
a) nemusím rozhlížet, mám přednost, auta musí zastavit 
b) vždy pečlivě rozhlédnu, jdu vpravo a nemusím se rozhlížet 
c) vždy pečlivě rozhlédnu, jdu vpravo, stále se rozhlížím 

6. Jestliže přecházím silnici s více jízdními pruhy, 

a) nemusím se rozhlížet, jsem na přechodu a mám přednost 
b) jsem opatrný a rozhlížím se na začátku a na konci silnice 
c) jsem opatrný a rozhlížím se v každém jízdním pruhu 

7. Na přechodu se světelnými signály 
a) se musím rozhlížet na obě strany před i při přecházení 
b) se nemusím rozhlížet vlevo 
c) se nemusím rozhlížet, když mám zelenou 

8. Jestliže se během přecházení rozsvítí červený panáček, 
a) vrátím se zpátky na chodník 
b) pospíším si a dokončím přecházení 
c) zůstanu stát a počkám na zelenou 

9. Do auta nastupuji a vystupuji z něj 
a) dveřmi u chodníku nebo krajnice 
b) vždy zleva od chodníku 
c) z jakékoliv strany 

10. Při jízdě autem používám vždy autosedačku nebo 
podsedák, 
a) nemusím být už připoutaný bezpečnostním pásem  
b) jsem připoutaný bezpečnostním pásem vždy  
c) jestliže jedu mimo město, jinak být připoutaný nemusím 
 



11. Po vystoupení z autobusu přecházím po přechodu nebo 
a) za autobusem, lépe počkám, až autobus odjede ze zastávky 
b) před autobusem, lépe počkám, až autobus odjede ze 
zastávky 
c) kdekoliv jinde 

12. V silničním provozu nejsem sám, 
a) musím brát ohled na řidiče vozidel 
b) ale ještě mi není 15, tak na mne musí brát všichni ohled 
c) musím brát ohled na ostatní účastníky a chovat se tak, abych 
je neohrozil 

13. Označ značku „ zákaz vstupu chodců“:    14. Označ značku „stezka pro cyklisty“: 
A) B)   A) B) 
 
 
 
 
 
15. Napiš názvy následujících značek: 
 
 
 
 
 
 
 
………………..……..………   ……………………………………  ………………………………...  ……………………………….. 
 
11. Po vystoupení z autobusu přecházím po přechodu nebo 

a) za autobusem, lépe počkám, až autobus odjede ze zastávky 
b) před autobusem, lépe počkám, až autobus odjede ze 
zastávky 
c) kdekoliv jinde 

12. V silničním provozu nejsem sám, 
a) musím brát ohled na řidiče vozidel 
b) ale ještě mi není 15, tak na mne musí brát všichni ohled 
c) musím brát ohled na ostatní účastníky a chovat se tak, abych 
je neohrozil 

13. Označ značku „ zákaz vstupu chodců“:    14. Označ značku „stezka pro cyklisty“: 
A) B)   A) B) 
 
 
 
 
 
15. Napiš názvy následujících značek: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………..……..………   ……………………………………  ………………………………...  ……………………………….. 
 
11. Po vystoupení z autobusu přecházím po přechodu nebo 

a) za autobusem, lépe počkám, až autobus odjede ze zastávky 
b) před autobusem, lépe počkám, až autobus odjede ze 
zastávky 
c) kdekoliv jinde 

12. V silničním provozu nejsem sám, 
a) musím brát ohled na řidiče vozidel 
b) ale ještě mi není 15, tak na mne musí brát všichni ohled 
c) musím brát ohled na ostatní účastníky a chovat se tak, abych 
je neohrozil 

13. Označ značku „ zákaz vstupu chodců“:    14. Označ značku „stezka pro cyklisty“: 
A) B)   A) B) 
 
 
 
 
 
15. Napiš názvy následujících značek: 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………..……..………   ……………………………………  ………………………………...  ……………………………….. 


